
Zvyšování bezpečnosti a zklidňování dopravy v obcích
(příspěvky Státního fondu dopravní infrastruktury)

konference
Ulice pro život #Love30

18. 5. 2021

Milan Dont
ředitel Odboru příspěvků



Ulice pro život #Love3018. 5. 2021 2

Příspěvky SFDI – www.sfdi.cz



Ulice pro život #Love3018. 5. 2021 3

Příspěvky SFDI – www.sfdi.cz



Ulice pro život #Love3018. 5. 2021 4

Příspěvky SFDI – www.sfdi.cz

V období 2001 – 2020 poskytl SFDI
– 6,109 mld. Kč na akce zvyšujících bezpečnost dopravy
– 2,997 mld. Kč na akce výstavby a údržby cyklostezek
– 1,661 mld. Kč na akce v rámci „křížení komunikací“ (od roku 2017)
– 147,8 mil. Kč na odstraňování nehodových lokalit na silnicích II. a III. třídy (jen 

v letech 2018 a 2020)



Ulice pro život #Love3018. 5. 2021 5

• příspěvek ve výši 0,3 až 20 mil. Kč na žadatele
• do výše 85 % uznatelných nákladů
• žadatel: obec / město
• územní vymezení

– podél silnic I., II. nebo III. třídy
– podél místních komunikací I., II. nebo III. třídy ležících na trase, která musí být 

odsouhlasená v rámci NRPM s doloženou průměrnou intenzitou dopravy vyšší než 
500 vozidel/24hodin

• je možné financovat především:
– bezbariérové úpravy nástupišť linkových spojů a veřejné hromadné dopravy podél 

autobusových zastávek, včetně vlastních bus zálivů, 
– výstavbu, rekonstrukce a úpravy chodníků a přechodů pro chodce 
– výstavbu a rekonstrukce míst pro přecházení, lávek a podchodů pro chodce, které 

jsou součástí bezbariérové pěší trasy, 
– nasvětlení přechodů, které splňují požadavky dle technických kvalitativních 

podmínek a SSZ řídícího provoz samostatného přechodu pro chodce (obojí ve vazbě 
na bezbariérovou stavební úpravu přechodů pro chodce splňující podmínky 
vyhlášky č. 398/2009 Sb.) 

Příspěvky na akce zvyšujících bezpečnost 
dopravy



Ulice pro život #Love3018. 5. 2021 6



Ulice pro život #Love3018. 5. 2021 7

• příspěvek není limitován
• do výše 85 % uznatelných nákladů 
• žadatel: obec / město / kraj
• vymezení rozsahu financování

– na cyklistickou stezku jako místní komunikací IV. třídy nebo 
veřejně přístupnou účelovou komunikací, ze které je vyloučen 
provoz silničních motorových vozidel 

– na vyhrazený jízdní pruh pro cyklisty,
• je možné financovat: 

– výstavbu nebo opravu cyklistické stezky, 
– zřizování jízdních pruhů pro cyklisty na místních komunikacích 

nebo na silnicích II. a III. třídy,
– včetně lávek a mostů a podjezdů pro pěší a cyklisty

Příspěvky cyklostezky



Ulice pro život #Love3018. 5. 2021 8



Ulice pro život #Love3018. 5. 2021 9

• příspěvek není limitován
• do výše 100 % (u opravy či modernizace) nebo 85 % (u 

výstavby) při křížení s dálnicí nebo silnicí I. tř.
• do výše 75 % (u opravy či modernizace) nebo 65 % (u 

výstavby) při křížení se silnicí II. nebo  III. tř.
• územní vymezení

– na komunikace kategorie
• místní komunikace
• veřejně přístupná účelová komunikace 

– v místech, kde mimoúrovňově kříží nadřazenou dopravní 
infrastrukturu (dálnice, silnice, celostátní a regionální dráha a 
dopravně významné vnitrozemské vodní cesty)

• financovat lze zejména
– lávky, mosty, podchody a podjezdy

Příspěvky na křížení komunikací



Ulice pro život #Love3018. 5. 2021 10

• max. 15 mil. Kč na jeden kraj
• do výše 85 % uznatelných nákladů
• vymezení příspěvku

– zaměřené ke zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti dopravy na silnicích 
II. a III. třídy

– naplňuje cíle Akčního plánu Strategie BESIP 2021-2030 
– musí být v seznamu (příloha pravidel)

• konkrétně se jedná o:
– odstranění nehodových lokalit se stromy,
– osazení zábran proti podjetí motocyklisty a zajištění protismykové 

úpravy v nehodových obloucích motocyklistů,
– odstranění obecně nehodových lokalit,
– obnovu svislého a vodorovného dopravního značení u železničních 

přejezdů na krajských komunikacích.

Příspěvky na odstraňování nehodových lokalit na 
silnicích II. a III. třídy



Ulice pro život #Love3018. 5. 2021 11

Příspěvky v roce 2021 / 2022

Příspěvky
vyhodnocení 

žádostí pro rok 
2021

orientační 
termín vypsání 

pravidel pro 
rok 2022

termíny žádostí 
pro rok 2022

na zvyšování bezpečnosti nebo 
plynulosti dopravy

schválení 
07/2021 07/2021 01-02/2022

na výstavbu cyklistických stezek schválení 
07/2021 07/2021 01-02/2022

na křížení komunikací schváleny 
04/2021 07/2021 03/2022

na bezpečnost sil. II. a III. třídy schválení 
09/2021 02/2022 06/2022



Ulice pro život #Love3018. 5. 2021 12

Příspěvky SFDI – www.sfdi.cz



Děkuji Vám za pozornost!

Ing. Milan Dont, Ph.D.
T: 266 097 533 / E: milan.dont@sfdi.cz


